

av det äskade anslagsbeloppet, men förutsätter, att alla besparingsmöjligheter bliva vederbörligen tillvaratagna vid arbetets utförande.

Då riksdagen i likhet med departementschefen anser arbetena böra påbörjas redan under budgetåret 1939/40, godkänner riksdagen Kungl. Maj:ts förslag att anslag för ändamålet anvisas å tilläggsstat II till riksstaten för nämnda budgetår, att upptagas å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Anordnande av skyddsrum för vissa museisamlingar* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisat ett *reservationsanslag* av 500,000 kronor.

Stockholm den 15 mars 1940.

Med undersätlig vördnad.

Nr 115.

Godkänd av första kammaren den 15 mars 1940.
Godkänd av andra kammaren den 15 mars 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 60.)

T i l l K o n u n g e n.

I propositionen nr 75 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 16 februari 1940, föreslagit riksdagen att *dels* godkänna de grunder för bestridandet av kostnader för sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m., som av föredragande departementschefen förordats, *dels ock* till Beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att humanitära skäl bjuda, att landets resurser i viss utsträckning ställas till förfogande för beredande av sjukhusvård i Sverige åt sådana finska medborgare eller andra i rysk-finska kriget deltagande personer, som till följd av krigsskada blivit eller kunna antagas bliva invalider. De riktlinjer, som av departementschefen uppdragits för denna vårds ordnande och bestridande av de därav föranledda kostnaderna, finner riksdagen jämväl godtagbara. Riksdagen förutsätter därvid, att åtgärder vidtagas för att, så snart omständigheterna det medgiva, bereda de å lasarett och därmed jämförliga sjukhus intagna invaliderna erforderlig eftervård å konvalescenthem eller på annat lämpligt sätt.

De av departementschefen förordade grunderna för bestridandet av kostna-

derna för den vård, som lämnats eller lämnas eljest evakuerade finska medborgare å sjukhus i Sverige, föranleda icke erinran från riksdagens sida. Dessamma gäller de av departementschefen framlagda kostnadsberäkningarna.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* godkänt de grunder för bestridandet av kostnader för sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m., som av departementschefen förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden den 16 februari 1940; *dels ock* till *Beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Stockholm den 15 mars 1940.

Med undersåtlig vördnad.
